
令和２年５月２７日 

 

保護者の皆様へ 

 

広島県尾道南高等学校 

校 長 宮 﨑  了 昭 

 

６月１日の学校再開に向けて 

 

平素より，広島県尾道南高等学校の教育活動推進にご理解，ご協力いただき，誠にありがとうござい

ます。 

さて，先日お伝えしましたように，本校も６月１日（月）から学校を再開いたします。 

 再開後は，学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル「学校の新しい生活

様式」（５月 22日付文部科学省）を踏まえ，感染症対策の徹底を図ります。 

 『尾道南高校は，自分自身の，そして周りの人の，命と安全を力を合わせて守りぬく！』をスローガ

ンに，全ての生徒・教職員が一丸となって，ルールを作りルールを守ることを進めていく所存です。こ

の取組は，生徒一人一人を，『周りと協働し，互いに支え合いながら逞しく生きていく人間』に育てる上

で，とても重要な教育活動であると考えています。 

 つきましては，感染防止の３つの基本である，①身体的距離の確保，②マスク等の着用，③手洗い等

の「学校の新しい生活様式」を導入して感染リスクを可能な限り低減することにより，教育活動を継続

し生徒の安全を守り学習の機会を確保してまいります。 

 

 そのため，各ご家庭におかれましても，次の６点についてご理解とご協力をお願いします。 

１ ご家庭においても生徒の健康状況の把握に努めてください。登校前には，検温及び健康観察を行っ

てください。学校においても，これまで行っていた生徒の登校時の健康観察を継続して行います。 

２ 自宅においても，咳エチケットや手洗い等の感染症対策をお願いします。 

３ 生徒やご家族の方に，新型コロナウイルスの感染又は感染の疑いが確認された場合は，速やかに学

校へ連絡してください。 

４ 生徒自身，そして周囲の生徒たちの安全を守るために，授業中はマスクの着用を義務付けます。マ

スクを着用していない場合は，全ての生徒の安心安全を最大限確保する観点から，授業への参加を認

めることはできません。必ずマスクを持参し，着用するようにご家庭でも指導してください。 

５ 手洗いを励行させるので，手洗い後のタオル・ハンカチ等を必ず持参させてください。 

６ 臨時休業中に配布した課題プリントは，各教科担当から提出に関する指示がありますので，その指

示に従って,指定された期日内に必ず提出させてください。 

 

色々とご心配なことも多いかとは存じますが，心配なことや不安なことがありましたら，学校にご相

談ください。 

 最後になりますが，感染者とそのご家族，医療従事者等のプライバシーを守るため，ＳＮＳ等による

情報の拡散や誹謗・中傷・差別等の言動は絶対にとらないよう，家庭でのご指導・ご配慮をいただきま

すよう,重ねてお願いいたします。 


